CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR BADECO DO GERSON

Requerimento de nº. 002/2020.

AUTOR: Vereador Paulo Sérgio do Rosário Varela (BADECO DO GERSON)

Assunto: Drenagem e recuperação asfáltica na Travessa Nossa Senhora das Graças,
perímetro compreendido entre a Avenida Silvino Santis com Avenida Marechal Deodoro,
bairro Santa Rosa.

EXPOSIÇÃO:

         Sr. Presidente,
         Srs. Vereadores

Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se
manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e cópia deste para a Secretaria
de Obras.

Justificativa

Os moradores da Travessa Nossa Senhora das Graças, bairro Santa Rosa, Velha
Marabá, solicitaram deste Vereador a intervenção junto ao Poder Público Municipal, no que diz
respeito à drenagem e recuperação asfáltica, pois o acesso ao perímetro  mencionado está
comprometido, já que a quantidade de buracos, poças de lama e esgoto a céu aberto é
imenso, dificultando a passagem de motoristas, ciclistas e pedestres, causando grandes
transtornos aos cidadãos que utilizam aquela via.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores do

bairro através de sua Associação e aos órgãos da imprensa local, que acompanham e
publicam os atos desta casa.

 Sala das Sessões em 12 de março  de 2020.